
  O R I G I N A L E 

  C O M U N E  D I  C A R E N N O
P r o v i n c i a  d i  L e c c o

 

 

 
V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L

C O N S I G L I O  C O M U N A L E
Numero 9  in data 13-02-2019

 
Oggetto: DETERMINAZIONE DELLA TARIFFA DELLA TARI PER L'ANNO 2019
 
L’anno duemiladiciannove addì tredici del mese di Febbraio alle ore 20:30 nella SALA
CONSILIARE, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito
in seduta ordinaria ed in sessione pubblica di prima convocazione il Consiglio comunale.
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 

 

  Cognome e Nome Carica Presenti Assenti  
   PIGAZZINI LUCA

 
SINDACO

 
X

   
  ROTASPERTI LISA CONSIGLIERE X  
  CARSANA GIACOMO CONSIGLIERE X  
  ZAINA GABRIELLA CONSIGLIERE X  
  PIGAZZINI NICOLA CONSIGLIERE X  
  CARSANA DAVIDE CONSIGLIERE X  
  BERIZZI ALESSANDRO CONSIGLIERE X  
  MALAGISI PATRIZIA CONSIGLIERE X  
  BRINI GIUSEPPE CONSIGLIERE X  
  ROSA MALKO CONSIGLIERE X  
  BRUSADELLI DANIELE CONSIGLIERE X  
  Presenti – Assenti   10 1  
             
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Sig. EMANUELA SEGHIZZI il quale provvede alla redazione
del presente verbale.
 
Risultano presenti n.10 componenti.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. LUCA PIGAZZINI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell'argomento indicato in
oggetto.  
 



 
Relaziona il Sindaco.
I costi vengono ripartiti tra le utenze domestiche e non domestiche per arrivare all’incasso dei
145.000 euro che è il valore del piano finanziario.
Sulle utenze non domestiche si applicano indici ministeriali, mentre per le utenze domestiche
si applicano i coefficienti legati alle superfici e al numero delle persone.
Nel corso degli ultimi anni, è stata più volta modificata la base imponibile tra TARSU. TARES
e TARI ed è in corso la definizione di diverse posizioni per evitare che i crediti a favore
dell’amministrazione vengano persi.
Il Consigliere  Brusadelli chiede quali siano le strutture assimilate alle case di riposo.
Il Sindaco risponde che si tratta dei centri di accoglienza per gli immigrati. Precisa inoltre che
tali strutture potevano essere considerate  un’attività economica (scelta fatta
dall’Amministrazione Comunale tramite la definizione di strutture assimilate alle case di
riposo) o assimilarle ai nuclei familiari (opzione non considerata dall’Amministrazione).
Esauriti gli interventi,

 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 639 della L. n. 147/2013 e s.m.i. che istituisce l’imposta unica
comunale a far data dal 1 gennaio 2014, disciplinando la tassa sui rifiuti TARI quale
componente della imposta unica comunale I.U.C., destinata a finanziare i costi del servizio di
raccolta e smaltimento dei rifiuti, con contestuale soppressione della TARES;
CONSIDERATO:

-       che in virtù delle predette disposizioni, con decorrenza dal 31/12/2013, ha cessato
di avere applicazione il tributo TARES, ferme restando le obbligazioni sorte prima di
predetta data;
-       che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 28.03.2017, dichiarata
immediatamente esecutiva, è stato approvato il nuovo Regolamento comunale che
disciplina le diverse componenti della I.U.C. tra le quali la componente TARI;
-       che il tributo TARI è istituito per la copertura integrale degli interventi relativi al
servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati, comprensivi di tutti i costi relativi ad
investimenti per opere e relativi ammortamenti, nonché di tutti i costi d’esercizio del
servizio di gestione dei rifiuti, inclusi i costi dello smaltimento dei rifiuti nelle discariche
ed i costi per il servizio di spazzamento e lavaggio delle strade pubbliche;
-       che i costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati vengono
individuati facendo riferimento ai criteri definiti dal D.P.R. 27/04/1999, n.158 e definiti
ogni anno sulla base del Piano finanziario degli interventi che ne determina i costi
operativi di gestione (CG) e i costi comuni (CC) nonché i costi d’uso del capitale (CK);
-       che la predetta metodologia di quantificazione dei costi e di determinazione delle
tariffa si articola ulteriormente nelle fasi fondamentali di classificazione ed
individuazione del complesso unitario dei costi diretti ed indiretti inerenti alla gestione
del servizio, nonché di suddivisione dei costi tra fissi e variabili;
-       che l’art. 1, comma 654 della L. n. 147/2013 prevede l’obbligo di assicurare la
copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio risultante dal piano
finanziario, con conseguente impossibilità per il Comune di coprire una percentuale del
costo con altre entrate;
-       che l’art. 1, comma 683 del della L. n. 147/2013 e s.m.i. prevede che il Consiglio
Comunale approvi, entro il termine fissato per l’approvazione del bilancio di previsione,
le tariffe della TARI in conformità al piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti
urbani, redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso ed approvato dal Consiglio
comunale;

VISTA la delibera del consiglio Comunale n. 8 del 13.02.2019 con la quale veniva approvato il
Piano Finanziario per la determinazione dei del servizio di gestione dei rifiuti urbani;
VISTA la conseguente proposta di tariffe per l’anno 2019, così come risultante dalla
simulazione allegata;



VISTI gli artt. 201 e 238,comma 5 del D. Lgs n. 152/2006 e s.m.i. nonché l’art. 8, comma 1 del
D.P.R. n. 158/199 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e s.m.i., con particolare riferimento all’art. 42
relativo alle competenze del Consiglio Comunale, nonché l’art. 1, comma 683 del della L. n.
147/2013 e s.m.i.;
VISTO l’art.1, comma 169 della L. 296/2006 che prevede quale termine per la deliberazione
delle aliquote e delle tariffe dei tributi locali quello legislativamente fissato per l’approvazione
del Bilancio di Previsione;
VISTO che il termine per l’approvazione del bilancio è stato prorogato al 31 marzo 2019 con il
decreto del Ministro dell’Interno del 25.01.2019, pubblicato sulla Gazzetta ufficiale, Serie
generale n. 28,  del 2 febbraio 2019;
 
VISTI i pareri espressi dai responsabili dei servizi ciascuno alla proposta di deliberazione in
esame;
Successivamente, stante l’urgenza, con la seguente votazione:
 
 PRESENTI 10 Pigazzini L., Zaina G, Carsana G., Rotasperti L., Pigazzini

N., Malagisi P., Carsana D., Berizzi, Brini G., Brusadelli D.
FAVOREVOLI 10 Pigazzini L., Zaina G, Carsana G., Rotasperti L., Pigazzini

N., Malagisi P., Carsana D., Berizzi, Brini G., Brusadelli D.
 ASTENUTI 0
CONTRARI 0    

D E L I B E R A
1)    di approvare le tariffe TARI per l’anno 2019 così come risultanti negli allegati prospetti
al presente provvedimento, quali parte integrante e sostanziale;
2)    di trasmettere ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 158/1999 copia del Piano Finanziario e
della relativa relazione all’Osservatorio Nazionale dei Rifiuti c/o Ministero dell’Ambiente e
della Tutela del Territorio, Via Cristoforo Colombo n. 44 – 00147 Roma.

  
 
 Successivamente, stante l’urgenza,
Successivamente, stante l’urgenza, con la seguente votazione:
 
 PRESENTI 10 Pigazzini L., Zaina G, Carsana G., Rotasperti L., Pigazzini

N., Malagisi P., Carsana D., Berizzi, Brini G., Brusadelli D.
FAVOREVOLI 10 Pigazzini L., Zaina G, Carsana G., Rotasperti L., Pigazzini

N., Malagisi P., Carsana D., Berizzi, Brini G., Brusadelli D.
 ASTENUTI 0
CONTRARI 0    
 

D E L I B E R A
 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art.134,
comma 4, del D.lgs. n.267/2000.
 



 
 

Deliberazione n. 9 del 13-02-2019
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Presidente Il Segretario
LUCA PIGAZZINI EMANUELA SEGHIZZI

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
EMANUELA SEGHIZZI

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



COMUNE DI CARENNO
Provincia di Lecco

  

 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLA TARIFFA DELLA TARI PER L'ANNO 2019
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del FINANZIARIO, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000
n.267 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa.
Addì, 08-02-2019 Il Responsabile del Servizio

ALIVERTI DARIO
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.



COMUNE DI CARENNO
Provincia di Lecco

 

 
 
 
 OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLA TARIFFA DELLA TARI PER L'ANNO 2019
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Servizio economico finanziario e tributario, ai sensi dell’art.147 –
comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità
contabile.
Addì, 08-02-2019 Il Responsabile del Servizio

ALIVERTI DARIO
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 

COMUNE DI CARENNO
COMUNE DI CARENNO

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
 
Atto di Deliberazione del Consiglio Comunale N° 9 del 13-02-2019, avente ad oggetto DETERMINAZIONE
DELLA TARIFFA DELLA TARI PER L'ANNO 2019, pubblicata all’albo pretorio di questo ente per dal 21-
02-2019 al 08-03-2019 dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, Legge
18.06.2009, n. 69.
 
 
Lì, 21-02-2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
  ROSA PAOLO, ISIDORO

 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate
 



Ente: CARENNO Collocazione geografica:  Nord  Fascia abitanti: fino a 5000
Anno gestione: 2019
Piano tariffario: PIANO FINANZIARIO TARI 2019 

Utenze Domestiche
Famiglie N° nuclei famigliari Superficie totale

abitazioni

Famiglie di1 componente 507 37.792,67

Famiglie di2 componenti 402 40.310,11

Famiglie di3 componenti 108 12.398,20

Famiglie di4 componenti 111 12.884,83

Famiglie di5 componenti 24 2.833,00

Famiglie di6 o più componenti 20 4.550,00

Superfici domestiche accessorie 490 14.341,00

Totali 1.662,00 125.109,81

Allegato n. 6



Ente: CARENNO Collocazione geografica:  Nord  Fascia abitanti: fino a 5000
Anno gestione: 2019
Piano tariffario: PIANO FINANZIARIO TARI 2019 

Utenze Non Domestiche
Cat. Descrizione Numero Oggetti Superficie Totale

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 3 712,00

2 Campeggi, distributori carburanti 1 368,00

5 Alberghi con ristorante 3 3.736,00

7 Case di cura e riposo 2 1.608,00

8 Uffici, agenzie, studi professionali 6 368,00

9 Banche ed istituti di credito 1 42,00

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 3 169,00

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 2 118,00

12 Attività artigianali tipo botteghe (falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere) 14 1.036,00

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 2 73,00

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 1 156,00

17 Bar, caffè, pasticceria 6 673,00

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 6 664,56

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 1 25,00

 Totali 51 9.748,56

Allegato n. 7



Ente: CARENNO Collocazione geografica:  Nord  Fascia abitanti: fino a 5000
Anno gestione: 2019
Piano tariffario: PIANO FINANZIARIO TARI 2019 

Coefficienti Utenze Domestiche
Fascia Nucleo Famigliare Ka Kb (min-medio-max) Kb (ad-hoc)

A Famiglie di 1 componente 0,84 0,60 0,80 1,00

B Famiglie di 2 componenti 0,98 1,40 1,60 1,80

C Famiglie di 3 componenti 1,08 1,80 2,00 2,30

D Famiglie di 4 componenti 1,16 2,20 2,60 3,00

E Famiglie di 5 componenti 1,24 2,90 3,20 3,60

F Famiglie di 6 o più componenti 1,30 3,40 3,70 4,10

 Superfici domestiche accessorie 0,00 0,00 0,00 0,00

Allegato n. 8

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


Ente: CARENNO Collocazione geografica:  Nord  Fascia abitanti: fino a 5000
Anno gestione: 2019
Piano tariffario: PIANO FINANZIARIO TARI 2019 

Coefficienti Utenze Non Domestiche
Cat. Descrizione Kc (min-medio-max) Kc (ad-hoc) Kd (min-medio-max) Kd (ad-hoc)

1 Musei, biblioteche,
scuole, associazioni,
luoghi di culto

0,32 0,42 0,51 2,60 3,40 4,20

2 Campeggi, distributori
carburanti 0,67 0,74 0,80 5,51 6,03 6,55

5 Alberghi con ristorante 1,07 1,20 1,33 8,79 9,86 10,93

7 Case di cura e riposo 0,95 0,98 1,00 7,82 8,00 8,19

8 Uffici, agenzie, studi
professionali 1,00 1,06 1,13 8,21 8,76 9,30

9 Banche ed istituti di
credito 0,55 0,56 0,58 4,50 4,64 4,78

10 Negozi abbigliamento,
calzature, libreria,
cartoleria, ferramenta, e
altri beni durevoli

0,87 0,99 1,11 7,11 8,12 9,12

11 Edicola, farmacia,
tabaccaio, plurilicenze 1,07 1,30 1,52 8,80 10,62 12,45

12 Attività artigianali tipo
botteghe (falegname,
idraulico, fabbro,
elettricista, parrucchiere)

0,72 0,88 1,04 5,90 7,20 8,50

13 Carrozzeria, autofficina,
elettrauto 0,92 1,04 1,16 7,55 8,52 9,48

16 Ristoranti, trattorie,
osterie, pizzerie 4,84 6,13 7,42 39,67 50,28 60,88

17 Bar, caffè, pasticceria 3,64 4,96 6,28 29,82 40,64 51,47

18 Supermercato, pane e
pasta, macelleria, salumi
e formaggi, generi
alimentari

1,76 2,07 2,38 14,43 16,99 19,55

Allegato n. 9



 

Cat. Descrizione Kc (min-medio-max) Kc (ad-hoc) Kd (min-medio-max) Kd (ad-hoc)

20 Ortofrutta, pescherie, fiori
e piante 6,06 8,25 10,44 49,72 67,66 85,60



Ente: CARENNO Collocazione geografica:  Nord  Fascia abitanti: fino a 5000
Anno gestione: 2019
Piano tariffario: PIANO FINANZIARIO TARI 2019 

Calcolo tariffe utenze domestiche
Riepilogo Famiglie

Famiglie Numero nuclei
famigliari

Superficie totale
abitazioni Quote Famiglia

Superficie media
abitazioni

 n m2 % m2

Famiglie di 1 componente 507 37.792,67 43,26 % 74,54

Famiglie di 2 componenti 402 40.310,11 34,30 % 100,27

Famiglie di 3 componenti 108 12.398,20 9,21 % 114,80

Famiglie di 4 componenti 111 12.884,83 9,47 % 116,08

Famiglie di 5 componenti 24 2.833,00 2,05 % 118,04

Famiglie di 6 o più componenti 20 4.550,00 1,71 % 227,50

Superfici domestiche accessorie 490 14.341,00 29,48 % 29,27

Totali 1.662 125.109,81 100% 75,28

Quota fissa
Famiglie

Coeff.  
Quota unitaria

PF Euro/m2 Gettito QF Quota Fissa

    Quf Euro Euro/m2

 Ka S.tot*Ka Ctuf / Somm S(n)
* Ka(n)

Quf*S*Ka Quf*Ka

Famiglie di 1 componente 0,84 31.745,84 0,62 19.733,56 0,52

Famiglie di 2 componenti 0,98 39.503,91 0,62 24.556,07 0,61

Famiglie di 3 componenti 1,08 13.390,06 0,62 8.323,41 0,67

Famiglie di 4 componenti 1,16 14.946,40 0,62 9.290,85 0,72

Famiglie di 5 componenti 1,24 3.512,92 0,62 2.183,67 0,77

Famiglie di 6 o più componenti 1,30 5.915,00 0,62 3.676,83 0,81

Superfici domestiche accessorie 0,00 0,00 0,62 0,00 0,00

Totali  109.014,13  67.764,39  

Allegato n. 10



 

Quota variabile
Famiglie Coeff.  Quota unitaria

parte variabile
Gettito QV Quota

Variabile

   Quv Euro Euro/Utenza

 Kb Kb*Nuc Qtot / Somm N(n)
* Kb(n)

Quv*Kb*Nuc Quv*Kb

Famiglie di 1 componente 0,60 304,20 41,59 12.652,02 24,95

Famiglie di 2 componenti 1,40 562,80 41,59 23.407,48 58,23

Famiglie di 3 componenti 1,80 194,40 41,59 8.085,31 74,86

Famiglie di 4 componenti 2,20 244,20 41,59 10.156,55 91,50

Famiglie di 5 componenti 2,90 69,60 41,59 2.894,74 120,61

Famiglie di 6 o più componenti 3,40 68,00 41,59 2.828,20 141,41

Superfici domestiche accessorie 0,00 0,00 41,59 0,00 0,00

Totali  1.443,20 41,59 60.024,30  

Riepilogo gettito
Famiglie Tariffa media Totale Gettito Percentuale

Gettito

 Euro/Utenza Euro %

  QF+QV  

Famiglie di 1 componente 63,88 32.385,57 25,34 %

Famiglie di 2 componenti 119,31 47.963,55 37,53 %

Famiglie di 3 componenti 151,93 16.408,72 12,84 %

Famiglie di 4 componenti 175,20 19.447,40 15,22 %

Famiglie di 5 componenti 211,60 5.078,41 3,97 %

Famiglie di 6 o più componenti 325,25 6.505,02 5,09 %

Superfici domestiche accessorie 0,00 0,00 - %

Totali  127.788,68 100,00 %



Ente: CARENNO Collocazione geografica:  Nord  Fascia abitanti: fino a 5000
Anno gestione: 2019
Piano tariffario: PIANO FINANZIARIO TARI 2019 

Calcolo tariffe utenze non domestiche
Riepilogo Utenze

N. Attività Numero oggetti
categoria

Superficie totale
categoria Quota attività

Superficie media
locali

  n m2 % m2

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi
di culto

3 712,00 7,30 % 237,33

2 Campeggi, distributori carburanti 1 368,00 3,77 % 368,00

5 Alberghi con ristorante 3 3.736,00 38,32 % 1.245,33

7 Case di cura e riposo 2 1.608,00 16,49 % 804,00

8 Uffici, agenzie, studi professionali 6 368,00 3,77 % 61,33

9 Banche ed istituti di credito 1 42,00 0,43 % 42,00

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria,
cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

3 169,00 1,73 % 56,33

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 2 118,00 1,21 % 59,00

12 Attività artigianali tipo botteghe (falegname,
idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere)

14 1.036,00 10,63 % 74,00

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 2 73,00 0,75 % 36,50

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 1 156,00 1,60 % 156,00

17 Bar, caffè, pasticceria 6 673,00 6,90 % 112,17

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi
e formaggi, generi alimentari

6 664,56 6,82 % 110,76

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 1 25,00 0,26 % 25,00

Totale 51,00 9.748,56 100,00 % 191,15

Quota fissa
N. Attività

Coeff.  

Quota
unitaria PF

Euro/m2 Gettito QF Quota Fissa

    Quf Euro Euro/m2

  Kc S.tot*Kc Ctuf / Somm
S(n) * Kc(n)

Quf*S*Kc Quf*Kc

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di
culto

0,42 299,04 1,2616 377,27 0,5299

2 Campeggi, distributori carburanti 0,74 272,32 1,2616 343,56 0,9336

5 Alberghi con ristorante 1,07 3.997,52 1,2616 5.043,26 1,3499

7 Case di cura e riposo 0,98 1.575,84 1,2616 1.988,08 1,2364

8 Uffici, agenzie, studi professionali 1,06 390,08 1,2616 492,12 1,3373

9 Banche ed istituti di credito 0,58 24,36 1,2616 30,73 0,7317

Allegato n. 11



10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria,
cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

0,99 167,31 1,2616 211,08 1,2490

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,30 153,40 1,2616 193,53 1,6401

12 Attività artigianali tipo botteghe (falegname,
idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere)

0,88 911,68 1,2616 1.150,17 1,1102

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1,04 75,92 1,2616 95,78 1,3121

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 4,84 755,04 1,2616 952,56 6,1061

17 Bar, caffè, pasticceria 3,64 2.449,72 1,2616 3.090,56 4,5922

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi
e formaggi, generi alimentari

2,07 1.375,64 1,2616 1.735,50 2,6115

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 6,06 151,50 1,2616 191,13 7,6453

 Totale  12.599,37  15.895,34  



 

Quota variabile
N. Attività

Coeff.  

Quota
unitaria PV

Euro/m2 Gettito QV
Quota

Variabile

     Quv Euro Euro/m2

  Kd S.tot*Kd Qtot / Somm
S(n) * Kd(n)

Quv*S*Kd Quv*Kd

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di
culto

3,40 2.420,80 0,1317 318,78 0,4477

2 Campeggi, distributori carburanti 6,03 2.219,04 0,1317 292,21 0,7940

5 Alberghi con ristorante 8,79 32.839,44 0,1317 4.324,36 1,1575

7 Case di cura e riposo 8,00 12.864,00 0,1317 1.693,96 1,0535

8 Uffici, agenzie, studi professionali 8,76 3.223,68 0,1317 424,50 1,1535

9 Banche ed istituti di credito 4,78 200,76 0,1317 26,44 0,6294

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria,
cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

8,12 1.372,28 0,1317 180,70 1,0693

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 10,62 1.253,16 0,1317 165,02 1,3985

12 Attività artigianali tipo botteghe (falegname,
idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere)

7,20 7.459,20 0,1317 982,24 0,9481

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 8,52 621,96 0,1317 81,90 1,1219

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 39,67 6.188,52 0,1317 814,92 5,2238

17 Bar, caffè, pasticceria 29,82 20.068,86 0,1317 2.642,71 3,9268

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi
e formaggi, generi alimentari

14,43 9.589,60 0,1317 1.262,78 1,9002

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 49,72 1.243,00 0,1317 163,68 6,5472

 Totale  101.564,30  13.374,19  



 

Riepilogo gettito
N. Attività Tariffa totale Totale Gettito Percentuale

Gettito

  Euro/Utenza Euro %

   QF+QV  

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di
culto

0,9776 696,04 2,38 %

2 Campeggi, distributori carburanti 1,7276 635,77 2,17 %

5 Alberghi con ristorante 2,5074 9.367,63 32,00 %

7 Case di cura e riposo 2,2898 3.682,03 12,58 %

8 Uffici, agenzie, studi professionali 2,4908 916,62 3,13 %

9 Banche ed istituti di credito 1,3612 57,17 0,20 %

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria,
cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

2,3182 391,78 1,34 %

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 3,0385 358,55 1,23 %

12 Attività artigianali tipo botteghe (falegname,
idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere)

2,0583 2.132,42 7,29 %

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 2,4340 177,68 0,61 %

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 11,3300 1.767,47 6,04 %

17 Bar, caffè, pasticceria 8,5190 5.733,27 19,59 %

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e
formaggi, generi alimentari

4,5117 2.998,28 10,24 %

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 14,1925 354,81 1,21 %

 Totale  29.269,53 100,00 %


